
     

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

zřízené Plzeňským krajem   

školní rok 2022/2023 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
 

 

 

 

Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy, 

Národních mučedníků 141 

 

 

Klatovy, říjen 2023 
  



 

Výroční zpráva o činnosti školy zřízené Plzeňským krajem  

školní rok 2022/2023 
 

 

Vypracována v souladu s vyhláškou č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých 

záměrů a výročních zpráv, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 59 zákona č. 129/2000 Sb.,  

zákon o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších přepisů. 

 

 

I. Výroční zpráva o činnosti školy 

  

1. Charakteristika školy  

    1.1 Název školy, adresa  

            

           název, adresa: Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy,  

Národních mučedníků 141, Národních mučedníků 141,  

339 01 Klatovy 

           právní forma:   příspěvková organizace dle zákona č. 250/2000 Sb. 

           zřizovatel:                               Plzeňský kraj, Škroupova 18, 301 00 Plzeň 

           zřizovací listina:                     vydaná Plzeňským krajem dne 30. listopadu 2001 pod č. j.  

                                                           H/759/01 

           IČ:    61781797 

           RED IZO:                               600009424 

           IZO ředitelství školy:  000077313 

  

 

    1.2 Kontakty: 

           číslo telefonu, faxu, e-mailová adresa; www stránky  376 326 280, 376 311 605 

         sekretariat@sszp.kt.cz 

         www.sszpkt.cz 

 

          jméno ředitele školy, jeho statutárního zástupce a ostatních jmenovaných zástupců 

    Ing. Vladislav Smolík  ředitel školy 

Ing. Michaela Matějková zástupce ředitele 

Ing. Magda Netíková  zástupce ředitele  

    

    1.3 Datum posledního zařazení do sítě škol a uskutečněné změny v síti školy za hodnocený 

           školní rok 

 

25. 5. 2018 

 

 

    1.4 Údaje o školské radě 

 

Školská rada je orgán školy umožňující zákonným zástupcům nezletilých žáků, zletilým 

žákům a studentům, pedagogickým pracovníkům školy, zřizovateli a dalším osobám podílet 

se na správě školy. 

 

 

mailto:sekretariat@sszp.kt.cz
http://www.sszpkt.cz/


  

 

Školská rada funguje ve složení: 

za zřizovatele školy 

 Ing. Martin Kříž 

 Mgr. Lukáš Kopecký 

za pedagogické pracovníky školy 

 Ing. Alice Johánková – předsedkyně  

Ing. Alena Kadlecová 

za zákonné zástupce nezletilých žáků a zletilé žáky 

Monika Beránková 

Václav Holý 

 

 

 

    1.5 Vzdělávací programy školy, přehled učebních plánů (včetně schvalovacích doložek),  

           studijní obory podle klasifikace kmenových oborů vzdělání.  

 

 

 Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve 

školském rejstříku 

 

 

Obor vzdělání 

 

Forma 

studia 

Kapacita 

oboru dle 

školského 

rejstříku 

Počet dětí, žáků, 

studentů dle 

zahajovacího 

výkazu 

Počet tříd / 

skupin 

kód název oboru     

41-41-M/01 Agropodnikání denní 245 119 5,00 

68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost denní 68 36 1,64 

16-01-M/01 Ekologie a životní prostředí denní 68 29 1,54 

65-41-L/01 Gastronomie denní 140 30 3,00 

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání denní 132 61 2,82 

29-53-H/01 Pekař denní 45 32 1,29 

29-54-H/01 Cukrář  denní 90 70 2,64 

29-56-H/01 Řezník - uzenář denní 60 19 0,79 

65-51-H/01 Kuchař - číšník denní 290 73 3,00 

41-52-H/01 Zahradník denní 90 26 1,00 

41-51-H/01 Zemědělec - farmář denní 90 51 2,28 

64-41-L/51 Podnikání   denní 68 47 2,00 

64-41-L/51 Podnikání  dálková 90 0 0,00 
údaje k 30. 9. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ve školním roce 2022/2023 probíhá výuka podle těchto učebních dokumentů: 

 

Studijní obory 

 
41-41-M/01  Agropodnikání (1. r.) 

školní vzdělávací program Agropodnikání ze dne 29. 8. 2022, č. j. SSZPKT-SO-B/0035/2022,  

s platností od 1. září 2022, počínaje 1. ročníkem 

 

41-41-M/01  Agropodnikání (2. až 4. r.) 

školní vzdělávací program Agropodnikání ze dne 29. 8. 2017, č. j. SO-B/0471/1/2017, s platností 

od 1. září 2017, počínaje 1. ročníkem 

 

68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost (1. r.) 

školní vzdělávací program Veřejnosprávní činnost ze dne 4. 6. 2022, č. j. SSZPKT-SO-

B/0036/2022, s platností od 1. září 2022, počínaje 1. ročníkem 

 

68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost (3. r.) 

školní vzdělávací program Veřejnosprávní činnost ze dne 4. 6. 2018, č. j. SSZPKT-SO-

B/0479/2018, s platností od 1. září 2018, počínaje 1. ročníkem 

 

16-01-M/01 Ekologie a životní prostředí (2. a 4. r.) 

školní vzdělávací program Ochrana přírody a prostředí, č. j. SO-B/0471/3/2017, s platností od 1. 

září 2017, počínaje 1. ročníkem,  

 

65-41-L/01 Gastronomie (1. r.) 

školní vzdělávací program Gastronomie ze dne 29. 8. 2022, č. j. SO-B/0039/2022, s platností od 

1. září 2022, počínaje 1. ročníkem 

 

65-41-L/01 Gastronomie (2. až 4. r.) 

školní vzdělávací program Gastronomie ze dne 29. 8. 2017, č. j. SO-B/0471/4/2017, s platností od 

1. září 2017, počínaje 1. ročníkem 

 

63-41-M/01  Ekonomika a podnikání (1. r.)  

školní vzdělávací program Informatika a ekonomika v podnikání, č. j. SSZPKT-SO-B/0038/2022, 

ze dne 31. 8. 2022, s platností od 1. září 2022, počínaje 1. ročníkem. 



 

63-41-M/01  Ekonomika a podnikání (2. r až 4. r.)  

školní vzdělávací program Informatika a ekonomika v podnikání, č. j. SSZPKT-SO-B/0591/2018, 

ze dne 31. 8. 2018, s platností od 1. září 2018, počínaje 1. ročníkem. 

 

Učební obory 
 

29-53-H/01 Pekař (1. r.) 

školní vzdělávací program Pekař ze dne 4. 6. 2022, č. j. SSZPKT-SO-B/0040/2022, s platností od 

1. září 2022, počínaje 1. ročníkem  

 

29-53-H/01 Pekař (2. a 3. r.) 

školní vzdělávací program Pekař ze dne 4. 6. 2018, č. j. SSZPKT-SO-B/0483/2018, s platností od 

1. září 2018, počínaje 1. ročníkem  

 

29-54-H/01 Cukrář (1. r.) 

školní vzdělávací program Cukrář – výroba ze dne 4. 6. 2022, č. j. SSZPKT-SO-B/0041/2022, 

s platností od 1. září 2022, počínaje 1. ročníkem  

 

29-54-H/01 Cukrář (2. a 3. r.) 

školní vzdělávací program Cukrář – výroba ze dne 4. 6. 2018, č. j. SSZPKT-SO-B/0482/2018, 

s platností od 1. září 2018, počínaje 1. ročníkem  

 

29-56-H/01 Řezník – uzenář (1. r.) 

školní vzdělávací program Řezník – uzenář ze dne 29. 8. 2022, č. j. SO-B/0042/2022, s platností od 

1. září 2022, počínaje 1. ročníkem 

 

29-56-H/01 Řezník – uzenář (2. a 3. r.) 

školní vzdělávací program Řezník – uzenář ze dne 29. 8. 2018, č. j. SO-B/0484/2018, s platností od 

1. září 2018, počínaje 1. ročníkem 

 

65-51-H/01 Kuchař-číšník (1. r.) 

školní vzdělávací program Kuchař-číšník pro pohostinství ze dne 4. 6. 2022, č. j. SSZPKT-SO-

B/0043/2022, s platností od 1. září 2022, počínaje 1. ročníkem  

 



 

65-51-H/01 Kuchař-číšník (2. a 3. r.) 

školní vzdělávací program Kuchař-číšník pro pohostinství ze dne 4. 6. 2018, č. j. SSZPKT-SO-

B/0480/2018, s platností od 1. září 2018, počínaje 1. ročníkem  

 

41-52-H/01 Zahradník (1. r.) 

školní vzdělávací program Zahradník ze dne 4. 6. 2022, č. j. SSZPKT-SO-B/0045/2022, s platností 

od 1. září 2022, počínaje 1. ročníkem  

 

41-52-H/01 Zahradník (2. a 3. r.) 

školní vzdělávací program Zahradník ze dne 4. 6. 2018, č. j. SSZPKT-SO-B/0485/2018, s platností 

od 1. září 2018, počínaje 1. ročníkem  

 

41-51-H/01 Zemědělec-farmář (1. r.) 

školní vzdělávací program Zemědělec-farmář ze dne 4. 6. 2022, č. j. SSZPKT-SO-B/0046/2022, 

s platností od 1. září 2022, počínaje 1. ročníkem  

 

41-51-H/01 Zemědělec-farmář (2. a 3. r.) 

školní vzdělávací program Zemědělec-farmář ze dne 4. 6. 2018, č. j. SSZPKT-SO-B/0486/2018, 

s platností od 1. září 2018, počínaje 1. ročníkem  

 

 

Nástavbové studium 

64-41-L/51 Podnikání (1. r.) 

školní vzdělávací program Podnikání (denní forma vzdělávání) ze dne 29. 8. 2022, č. j. SSZPKT-

SO-B/0047/2022, s platností od 1. září 2022, počínaje 1. ročníkem. 

 

64-41-L/51 Podnikání (2. r.) 

školní vzdělávací program Podnikání (denní forma vzdělávání) ze dne 29. 8. 2016, č. j. SO-

B/0478/4/2016, s platností od 1. září 2016, počínaje 1. ročníkem. 

 

 

 

 



1.6 Součásti školy   

  k 30. 9. 2022 

* údaje pouze za denní formu studia; pracovníci podle výkazu P1-04 

 

 

 

Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb:   

 
Národních mučedníků 141, 339 01 Klatovy 

Šmeralova 197, 339 01 Klatovy 

Špičák 17, 340 04 Železná Ruda  

 Čínov 635, 339 01 Klatovy 
 

 

 

1.7 Počet tříd a žáků (bez VOŠ), včetně žáků závěrečných ročníků   

 

Kód a název oboru 

Počet žáků ve 

všech formách 

studia 

Z toho počet 

žáků denního 

studia 

Celkem tříd 
Průměrný 

počet žáků 

na třídu k 30. 9. 

2022 

k 31. 8. 

2023 

k 30. 9. 

2022 

k 31. 8. 

2023 
celkem 

z toho 

víceobor. 

třídy 

29-53-H/01 Pekař  

švp: Pekař 
32 30 32 30 1,29 1,29 - 

29-54-H/01 Cukrář                 

švp: Cukrář-výroba 
70 60 70 60 2,64 1,64 - 

29-56-H/01 Řezník – uzenář  

švp: Řezník-uzenář 
19 19 19 19 0,79 0,79 - 

65-51-H/01  Kuchař – číšník 

švp: Kuchař 
12 12 12 12 0,46 - - 

65-51-H/01  Kuchař – číšník 

švp: Kuchař-číšník pro 

pohostinství 

61 60 61 60 2,54 - - 

41-52-H/01 Zahradník 

švp: Zahradník 
26 25 26 25 1 1 - 

41-51-H/01 Zemědělec-farmář 

švp: Zemědělec-farmář 
51 44 51 44 2,28 1,28 - 

CELKEM 271 250 271 250 11 6 24,64 

    

 

 

IZO a název součásti       

 

Kapacita 

součásti 

/cílová/ 

            ▲ 

Počet 

uživatelů 

celkem 

          *     

Počet 

vlastních 

uživatelů 

(žáků) 

Počet  

pracovníků 

součásti celkem 

Z toho počet 

pedagogických 

pracovníků 

 

 

Fyz. 

 

Přep. 

 

Fyz. 
 

Přep. 

 000077313 – střední škola 680 593 593 118 107,61 68 60,1 

108031683 - domov mládeže 85 84 83 4 4 4 4 

110031792 - školní jídelna 750 847 407 10 9 - - 

181118475 - školní hospodářství neuvádí se - - 14 13,6 - - 



  

 

Kód a název oboru 

Počet žáků ve 

všech formách 

studia 

Z toho počet 

žáků denního 

studia 

Celkem tříd 
Průměrný 

počet žáků 

na třídu k 30. 9. 

2022 

k 31. 8. 

2023 

k 30. 9. 

2022 

k 31. 8. 

2023 
celkem 

z toho 

víceobor. 

třídy 

64-41-L/51  Podnikání  

švp: Podnikání, denní forma 

vzdělávání 

47 36 47 36 2 - 23,5 

CELKEM 47 36 47 36 2 - 23,5 

 

 

  

Kód a název oboru 

Počet žáků ve 

všech formách 

studia 

Z toho počet 

žáků denního 

studia 

Celkem tříd 
Průměrný 

počet žáků 

na třídu k 30. 9. 

2022 

k 31. 8. 

2023 

k 30. 9. 

2022 

k 31. 8. 

2023 
celkem 

z toho 

víceobor. 

třídy 

41-41-M/01 Agropodnikání  

švp: Agropodnikání 
119 98 119 98 5 0 - 

68-43-M/01 Veřejnosprávní 

činnost 

 švp: Veřejnosprávní činnost 

36 35 36 35 1,64 1,64 - 

63-41-M/01 Ekonomika               

a podnikání  

švp: Informatika a ekonomika     

v podnikání 

61 45 61 45 2,29 2,29 - 

16-01-M/01 Ekologie a životní 

prostředí 
švp: Ochrana přírody a prostředí 

29 17 29 17 1,07 1,07 - 

65-41-L/01 Gastronomie  

švp: Gastronomie 
30 17 30 17 3 0 - 

CELKEM 275 188 275 188 13 5 21,15 

 

 

1.8 Budovy, kde je vykonávána činnost školy, odloučená pracoviště, bezbariérovost 

 

 

Budovy, kde je vykonávána činnost školy, odloučená pracoviště  Bezbariérovost 

Budova školy, Národních mučedníků 141, 339 01 Klatovy ANO 

Domov mládeže, Národních mučedníků 141, 339 01 Klatovy ANO 

Školní jídelna, Národních mučedníků 141, 339 01 Klatovy ANO 

            Budova školy, Šmeralova 197, 339 01 Klatovy NE 

Budova, Špičák 17, 340 04 Železná Ruda NE 

Budova, Čínov 635, 339 01 Klatovy NE 

 
  

 

 

 



1.9 Doplňková činnost školy a školského zařízení: 

 

Název doplňkové činnosti Realizovaná ve školním roce 22/23 

1. Hostinská činnost ANO 

2. Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 

až 3 živnostenského zákona 

 

a. Realitní činnost, správa a údržba nemovitostí  
ANO 

b. Ubytovací služby 
ANO 

c. Provozování tělovýchovných a sportovních  

    zařízení a organizování sportovních činností 

ANO 

d. Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání 

kurzů, školení, včetně lektorské činnosti  

ANO 

e. Výroba textilií, textilních výrobků, oděvů a 

oděvních doplňků  

NE 

f. Poradenská a konzultační činnost, zpracování 

odborných studií a posudků  

NE 

g. Velkoobchod a maloobchod  
NE 

h. Provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a 

zábavních zařízení, pořádání kulturních produkcí, 

zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a 

obdobných akcí  

ANO 

3. Provozování autoškoly ANO 

4. Silniční motorová doprava – nákladní vnitrostátní 

provozovaná vozidly o největší povolené hmotnosti 

do 3,5 tuny včetně 

NE 

5. Činnost účetních poradců, vedení účetnictví, 

vedení daňové evidence 

NE 

6. Pekařství a cukrářství  NE 

7. Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin NE 

 

 

 

 



2. Údaje o zaměstnancích  

2.1 Údaje o zaměstnancích (stav k 30. 6. 2023) 

 
Počet pracovníků celkem 

fyzický/přepočtený 

Z toho počet pedagogických prac. 

fyzický/přepoč. 

Průměrná délka pedagog. praxe 

/za všechny pedagog. prac./ 

122/112 70/64,69 18 

 

2.2 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborném rozvoji 

nepedagogických pracovníků 

 

 pedagogičtí nepedagogičtí  

Počet účastníků na dalším vzdělávání 12 12 

 

 
Akreditované 

MŠMT 
Neakreditované  

Počet vzdělávacích akcí pro pedagogické pracovníky 7 5 

... z toho pro pedagogický sbor 0 0 

... z toho pro skupinu pedagogů 1 1 

... z toho pro jednotlivce 5 3 

 

 
Akreditované 

MŠMT 
Neakreditované  

Počet vzdělávacích akcí pro pedagogické pracovníky 6 4 

... z toho v oblasti ICT / rozvoj digitálních kompetencí 0 0 

... z toho v oblasti osobnostně sociální rozvoj 0 0 

... z toho v oblasti jednotlivých předmětů 6 2 

... z toho v oblasti obecné didaktiky a metodiky výuky 0 2 

… z toho v jiné oblasti – sport – lyžování 0 0 

 

 
Akreditované 

MŠMT 
Neakreditované  

Počet vzdělávacích akcí pro nepedagogické pracovníky 0 10 

... z toho v oblasti ICT / rozvoj digitálních kompetencí 0 0 

… z toho v oblasti jejich odbornosti 0 10 

… z toho v jiné oblasti – které? 0 0 

Finanční náklady vynaložené na DVPP: 41 449,- Kč  

 

3. Údaje o přijímacím řízení  

3.1 Přijímací řízení do 1. ročníku SŠ v denní formě studia (stav k 31. 8. 2022)  

     
      
 

 

 

Součást 

Počet žáků 

(uchazečů) 

přihlášených 

celkem 

 

Počet žáků přijatých 

a kteří nastoupili dle 

zahajovacího výkazu 

  

Počet 

podaných 

odvolání proti 

nepřijetí ke 

studiu 

 

Počet žáků přijatých do 

vyššího ročníku než 

prvního 

(na základě rozhodnutí 

ŘŠ) 1. kolo 

př. 

říz. 

Další 

kola 

př.říz. 

SŠ 160 70 94 9 0 

SOU 241 10 133 37 2 

celkem 401 80 227 46 2 



 

3.2    Údaje o přijímacím řízení podle jednotlivých studijních a učebních oborů denního    

          studia včetně nástavbového studia a následné přijetí do školy 

 

 

 
Kód a název oboru 

 

Počet žáků 

přihlášených 

celkem 

Počet žáků 

přijatých a 

kteří 

nastoupili dle 

zahajovacího 

výkazu 

 

Počet 

odvolání 

proti 

nepřijetí 

 

 

Počet 

tříd 

 

* 

Z toho 

víceoborové 

třídy 
1. 

kolo 

př.říz. 

Další 

kola 

př.říz. 

41-41-M/0 Agropodnikání  59 19 49 0 2 0 

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání    

švp: Informatika a ekonomika v 

podnikání 

44 28 21 5 1 0 

16-01-M/01 Ekologie a životní prostředí 44 23 24 4 1 0 

65-41-L/01 Gastronomie 13 0 0 0 0 0 

CELKEM SŠ 160 70 94 9 4 0 

29-56-H/01 Řezník - uzenář 12 0 10 0 0,45 0,45 

29-53-H/01 Pekař 28 3 12 9 0,55 0,55 

29-54-H/01 Cukrář  49 0 28 9 1 0 

65-51-H/01  Kuchař – číšník 45 0 30 0 1 0 

41-52-H/01 Zahradník 12 2 3 0 0,14 0,14 

41-51-H/01 Zemědělec-farmář 45 5 19 8 0,86 0,86 

64-41-L/51  Podnikání                          

švp: Podnikání, denní forma vzdělávání 
50 0 31 11 1 0 

64-41-L/51  Podnikání                          

švp: Podnikání, dálková forma 

vzdělávání 

0 0 0 0 0 0 

CELKEM SOU 241 10 133 37 5 2 

 

 

3.3 Údaje o nezaměstnaných absolventech  

      (podle statistického zjišťování úřadů práce k 30. 4. 2023) 
 

Kód a název oboru 

Počet 

evidovaných 

absolventů 

 

Poznámka 

 

68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 2 - 

29-54-H/01 Cukrář 1  

29-53-H/01 Pekař 2 - 
celkem 5 - 

 

 

4. Výsledky výchovy a vzdělávání   

 

4.1 Prospěch žáků  

       Škola - celkové údaje (v případě, že má škola více součástí, např. gymnázium a SOŠ,      

       uveďte údaje za každou součást zvlášť)    



          
Prospěch žáků celkem 

(včetně závěrečných ročníků) 

  

Počet žáků 

 

% 

Žáci celkem (k 31. 8. 2023)                 SOŠ 264 100,00 

Prospěli s vyznamenáním 16 6,06 

Prospěli 234 88,64 

Neprospěli 14 5,30 

Žáci vyloučeni ze studia v průběhu hodnoceného škol. roku 0 0 

Zanechali studia na vlastní žádost (žádost zák. zástupce) 0 0 

Povoleno opakování ročníku 9 3,40 

Žáci celkem (k 31. 8. 2023)                  SOU + nást. studium 286 100,00 

Prospěli s vyznamenáním 14 4,90 

Prospěli 242 84,61 

Neprospěli 30 10,49 

Žáci vyloučeni ze studia v průběhu hodnoceného školního roku 0 0 

Zanechali studia na vlastní žádost (žádost zák. zástupce) 28 9,79 

Povoleno opakování ročníku 9 3,00 

 

 

 

4.2 Výsledky maturitních zkoušek, absolutorií, závěrečných zkoušek – v případě, že má škola více 

součástí, uveďte údaje za každou součást zvlášť a podle studijních a učebních oborů souhrn (včetně 

podzimního termínu) 

 

 

 

 

Součást 01 – kód a název oboru 

žáci konající 

zkoušky 

celkem 

 

prospěli s             

vyznamen

áním 

 

 

prospěli 

 

 

neprospěli 

konali 

zkoušku 

v náhradním 

termínu/neko

nali 

Maturitní zkouška:      

41-41-M/01 Agropodnikání 18 1 14 3 0/1 

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 

(švp: informatika a ekonomika 

v podnikání) 

10 3 6 1 0/1 

65-41-L/01 Gastronomie 13 0 11 2 0/1 

16-01-M/01 Ekologie a životní prostředí 13 3 10 0 0/0 

68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 2 0 1 1 2/0 

CELKEM 56 7 42 7 2/3 

 

 

Součást 02 – kód a název oboru 

žáci konající 

zkoušky 

celkem 

 

prospěli s                  

vyznamen

áním 

 

 

prospěli 

 

 

neprospěli 

konali 

zkoušku 

v náhradním 

termínu/neko

nali 

64-41-L/51 Podnikání-nástavba denní 13 2 8 3 0/0 

CELKEM 13 2 8 3 0/0 



Závěrečná zkouška:      

29-53-H/01   Pekař 6 1 5 0 0 

29-54-H/01   Cukrář  16 2 13 1 0 

29-54-H/01   Řezník - uzenář 4 0 4 0 0 

41-52-H/01   Zahradník 7 0 6 1 0 

41-51-H/01   Zemědělec-farmář 10 1 6 3  

65-51-H/01   Kuchař-číšník, 

 švp: Kuchař – číšník pro pohostinství 
22 1 19 2 0 

65-51-H/01   Kuchař-číšník,  

švp: Kuchař  
2 0 2 0 0 

CELKEM 67 5 55 7 0 

 

 

4.3 Údaje o integrovaných žácích ve školním roce 2022/2023 

         
Druh postižení Počet žáků 

Lehké mentální postižení 5 

Sluchově postižení 1 

Zrakově postižení 0 

Vady řeči 4 

S více vadami 0 

Vývojové poruchy učení 19 

Vývojové poruchy chování 6 
údaje k 30. 9. 2023 

 

 

4.4 Hodnocení výsledků výchovného poradenství 2022/2023 

 

Výchovné poradkyně působily v učebních, studijních oborech a nástavbovém oboru školy.  

Věnovaly zvláštní pozornost systematické informační činnosti významné pro pokračování žáků 

v dalším studiu, koordinovaly informační činnost třídních učitelů a poskytovaly jim a ostatním 

učitelům metodickou pomoc při: 

- práci se žáky, kterým jejich rodina neposkytuje dostatečnou intelektuální, sociální nebo   

hmotnou pomoc,  

- práci se žáky s diagnostikovanými poruchami učení či chování, 

- dlouhodobém systematickém sledování a hodnocení vývoje žáků a vytváření podmínek pro 

zdravý psychický a sociální vývoj v procesu výchovy a vzdělávání ve škole i v rodině, pro 

harmonické utváření jejich osobnosti, popřípadě při překonávání rušivých vlivů, které do 

tohoto procesu zasahují, 

- informovaly rodiče žáků, popřípadě jiné zákonné zástupce, žáky a učitele o činnosti 

výchovného poradenství, o možnostech využití jejich odborných služeb a o odborných 

otázkách důležitých pro zdravý psychický a sociální vývoj žáků, pro formování jejich 

osobnosti, pro prevenci výchovných a výukových obtíží a poruch i pro nápravu již vzniklých 

obtíží a poruch,  

- žákům, kteří o tuto službu projevili zájem, poskytly individuální porady při řešení 

výchovných a výukových problémů i v otázkách týkajících se studia v nástavbovém studiu, 

vyšších odborných školách a vysokých školách. 

 

Výchovné poradkyně postupovaly podle Plánu práce výchovného poradce, požadavků kolegů 

učitelů a potřeb žáků. Na základě zkušeností z předešlých let se řídily zásadami služeb, tj. být vždy 

tam, kde je potřeba. To, co bylo možné očekávat, bylo zahrnuto v Plánu práce výchovného poradce. 

http://sosvp.chytrak.cz/rozstu.htm
http://sosvp.chytrak.cz/rozstu.htm
http://sosvp.chytrak.cz/rozcspu.htm
http://sosvp.chytrak.cz/rozcnastav.htm
http://sosvp.chytrak.cz/vos.htm
http://sosvp.chytrak.cz/vs.htm
http://sosvp.chytrak.cz/ppvp.htm
http://sosvp.chytrak.cz/ppvp.htm


Zúčastnily se adaptačních kurzů pro 1. ročníky. 

 

 Oblasti působení VP:  

1. Příprava a plánování vlastní činnosti.  

2. Prevence zneužívání návykových látek.  

3. Příprava a aktualizace nástěnky výchovného poradce.  

4. Práce se žáky s poruchami učení, spolupráce s kolegy a třídními učiteli.  

5. Práce s problémovými žáky (problémy docházky, s učením, poruchy interpersonální     

komunikace ve třídním kolektivu).      

6. Nábor žáků do oborů ve školním roce 2023/2024.  

7. Spolupráce s rodiči.  

8. Spolupráce s Pedagogicko-psychologickou poradnou.   

9. Spolupráce s Úřadem práce.  

10. Poradenství žákům při pokračování ve studiu.  

11. Další vzdělávání výchovného poradce, účast na seminářích a akcích PPP. 

   

Boj proti drogám je úkolem nás všech. Práce výchovné poradkyně spočívala v připravenosti řešit 

vzniklé případy, upozorňovat na nebezpečí toxikománie prostřednictvím nástěnky výchovného 

poradce a ve spolupráci se všemi učiteli a kolegy. 

 

Ke zveřejnění institutu výchovného poradce sloužila během celého školního roku nástěnka. Její 

obsah byl zaměřen do čtyř hlavních oblastí: 

poradenství – seznámení s úskalími při zvládání nové látky (Jak se učit), jak jednat při pohovorech 

se zaměstnavatelem, jak pomoci kamarádovi závislému na drogách, jak se zbavit stresu, kde hledat 

pomoc atd.,  

další studium – nabídka středních, vyšších odborných a vysokých škol, jak vyplnit přihlášky...,  

reklama: Úřad práce v Klatovech, Linka bezpečí, a další, 

různé – Jak chodit do školy, Jak na pracovní pohovor atd. 

  

 

4. 5 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory dětí, 

žáků a studentů se speciálně vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s 

nárokem na poskytování jazykové přípravy 

 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů  

 

Údaje o chování žáků a studentů  

Poskytovaný stupeň 

vzdělání 

snížený stupeň 

z chování 2. stupeň 

snížený stupeň 

z chování 3. stupeň 

podmíněně 

vyloučeni 
vyloučeni 

SOU 18 27 31 0 

nástavbové studium 0 0 0 0 

SO 3 4 4 0 

 

Děti, žáci, studenti se speciálními vzdělávacími potřebami 

Počet žáků se 

speciálními 

vzdělávacími 

potřebami 

... z toho se 

zdravotním 

postižením 

... z toho s jiným 

zdravotním 

znevýhodněním 

... z toho s 

odlišnými a 

kulturními 

životními 

podmínkami 

... z toho s 

upravenými 

výstupy 

6 1 4 2 0 
údaje k 30. 9. 2023 

 



Děti, žáci, studenti nadaní a mimořádně nadaní v 1. až 4. stupni podpory dle vyhlášky 

č. 27/2016 Sb. (1. stupeň podpory: nadaní žáci posouzení školou, 2. - 4. stupeň podpory: mimořádně 

nadaní žáci dle školského poradenského zařízení) 

 

1. stupeň podpory (posuzuje škola) 

oborově řemeslně sportovně umělecky sociálně multinadaní celkem 

0 10 10 0 15 16 50 

 

2. stupeň podpory (dle ŠPZ) 

oborově řemeslně sportovně umělecky sociálně multinadaní celkem 

0 0 0 0 0 0 0 

 

3. stupeň podpory (dle ŠPZ) 

oborově řemeslně sportovně umělecky sociálně multinadaní celkem 

0 0 0 0 0 0 0 

 

4. stupeň podpory (dle ŠPZ) 

oborově řemeslně sportovně umělecky sociálně multinadaní celkem 

0 0 0 0 0 0 0 

Poznámka: Každého žáka vykazovat pouze 1x. Vykazují se žáci, kteří se účastnili krajských a vyšších kol soutěží 

v uplynulých 3 letech. 

 

 

Žáci-cizinci s nárokem na poskytování jazykové přípravy (§ 20 školského zákona) 

Počet žáků - cizinců k 30. 6.  

s nárokem na jazykovou přípravu1 nezařazených do skupiny pro jazykovou přípravu 0 

s nárokem na jazykovou přípravu zařazených do skupiny pro jazykovou přípravu  0 

bez nároku na jazykovou přípravu zařazených do skupiny pro jazykovou přípravu2  0 

 

 

 

 

 

 

 
1 Žáci cizinci mají v souladu s § 20 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, nárok na bezplatnou jazykovou přípravu k začlenění 

do základního vzdělávání. Nárok na jazykovou přípravu mají nově příchozí žáci-cizinci v základních školách, kteří 

mají potřebu vzdělávání v češtině jako druhém (popř. cizím) jazyce. Nově příchozím cizincem se rozumí cizinec, 

který plní povinnou školní docházku na území ČR po dobu nejvýše 12 měsíců (po zařazení do skupiny již není 

podstatné, zda žák již lhůtu 12 měsíců naplnil, jazykovou přípravu absolvuje v plném rozsahu). Cizinec je fyzická 

osoba, která není občanem České republiky. V případě, že má fyzická osoba dvojí občanství, z nichž jedno je české, 

se taková osoba nepovažuje za cizince. 

 
2 Do skupiny mohou být zařazeni na základě posouzení potřebnosti také jiní žáci než cizinci s nárokovou přípravou. 

Tyto žáky lze do skupiny zařadit i do vyššího počtu než deset žáků, pokud to není na újmu kvality poskytované 

jazykové přípravy. O zařazení těchto žáků do skupiny rozhoduje ředitel školy na základě individuálního posouzení, 

hlavním kritériem je potřebnost jazykové podpory. Jde zejména o cizince, kteří v ČR plní povinnou školní docházku 

již delší dobu a také o žáky s českým občanstvím, kteří mají s ohledem na dlouhodobý pobyt v zahraničí prokazatelně 

obdobné integrační potřeby jako žáci cizinci, zejména potřeby jazykové přípravy. Žáci s českým občanstvím nemají 

nárok na přípravu dle § 20 školského zákona. Naplněnost skupiny se posuzuje jen s ohledem na žáky zařazené do 

skupiny na základě nároku na jazykovou přípravu.  



4. 6 Účast školy na rozvojových programech vyhlášených MŠMT, krajem, případně    

       jiným subjektem 

 
 

Název programu, projektu 

 

Vyhlašovatel 

Finanční dotace od 

vyhlašovatele 

 

Spolufinancování 

    

Informace jsou uvedeny v příloze č. 1, doplňující údaje k VZ 

 

 

4.7 Spolupráce školy se sociálními partnery (úřadem práce, zaměstnavateli a dalšími) 

 

Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy, má navázáno mnoho kontaktů se sociálními 

partnery. Velmi dobré vztahy jsou navázány s obecně prospěšnou společností Úhlava, o. p. s. 

Těžiště spolupráce je ve vytváření společných projektů a organizaci vzdělávacích akcí určených pro 

širokou veřejnost i žáky školy. Dalším zajímavým partnerem, se kterým škola spolupracuje, je 

Místní akční skupina Pošumaví. Škola je členem MAS Pošumaví, a tak dostává veškeré pozvánky 

na připravované akce, semináře a školení a zároveň získává informace o činnosti MAS 

prostřednictvím Zpravodaje. Škola je členem Asociace vzdělávacích zařízení pro rozvoj 

venkovského prostoru, členem Asociace kuchařů a cukrářů České republiky a přidruženým členem 

Potravinářské komory České republiky. Škola je také členem svazu PRO-BIO, což je Svaz 

ekologických zemědělců - celostátní sdružení ekozemědělců, zpracovatelů a prodejců biopotravin. 

Dále pak se škola stala členem Asociace institucí vzdělávání dospělých ČR, o. s. a také členem 

Asociace hotelů a restaurací České republiky. Také je škola členem Zemědělského svazu České 

republiky a Agrární komory České republiky.  

Škola má navázané úzké vztahy a spolupracuje s dalšími organizacemi v okolí, jako jsou: 

MASO WEST s. r. o., Pekárny a cukrárny Klatovy a. s., Drůbežářský závod Klatovy a. s., Wellness 

Hotel Centrál Klatovy, Hotel Rozvoj Klatovy, Úřad práce v Klatovech, Městský úřad Klatovy, 

základní školy, Klub seniorů Klatovy, Svaz invalidů Klatovy, Okresní ústav sociální péče 

v Klatovech, Diakonie ČCE v Klatovech a další instituce. Dále pak škola spolupracuje s Úřadem 

práce v Klatovech, Městským úřadem Klatovy.  
Škola je začleněna do Stálé vzdělávací základny Ministerstva zemědělství ČR a je akreditována 

k realizaci rekvalifikačního vzdělávacího programu Kurz pro výkon obecných zemědělských 

činností v rozsahu minimálně 300 hodin.  

Škola je jmenována na základě výběru provedeného Komisí pro výběr Center odborné přípravy 

CENTREM ODBORNÉ PŘÍPRAVY za účelem seznámení žáků s nejnovějšími technologiemi a 

mechanizačními prostředky v oblasti zemědělství, zahradnictví a potravinářství. 

Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy, vlastní Statut cvičné školy ČZU v Praze a 

je zařazena jako cvičná škola pro pedagogickou praxi Institutu vzdělávání a poradenství České 

zemědělské univerzity v Praze. Této možnosti využívají budoucí pedagogové.  

Existence Konzultačního střediska PEF ČZU Praha při naší škole rozšiřuje vzdělávací nabídku 

pro maturanty o možnost získání vysokoškolského vzdělání v oboru veřejná správa a regionální 

rozvoj. V prostorách naší školy je zajištěn provoz tohoto střediska. 

Škola pokračuje v navázané spolupráci s Ústavem zemědělských a ekonomických informací 

v Praze a s Českomoravskou společností chovatelů, a. s. 

 Žáci zabezpečují v Centru odborného výcviku a celoživotního vzdělávání při SŠZP výrobu 

pekařských, cukrářských a kuchařských výrobků, jejich prodej, obsluhu při rautech, banketech a 

dalších společenských příležitostech a na smluvně zajištěných pracovištích pro UO kuchař-číšník 

zajišťují výrobu a servis. 

 

 

 

http://www.sszp.kt.cz/index.php?page=178&id=531&lang=cz&r=70&task=on
http://www.sszp.kt.cz/index.php?page=178&id=531&lang=cz&r=70&task=on


září 2022 

- (srpen) zajištění cateringových služeb na akci “Dožínky PK”, Chanovice   

- výslužky na svatby 

- občerstvení na společenské akce 

- kurz pro žáky „Vyřezávání ovoce a zeleniny“ 

- setkání v Cukrárně Na Zemědělce – Diakonie Klatovy 

- seminář firmy Ireks Enzyma pro UO pekař a cukrář „Modelované výrobky a lesklé polevy 

- setkání ředitelů škol Plzeňského kraje – restaurace a sál školy 

- zajištění občerstvení formou rautu ITEP PK 

 

říjen 2022 

- výroba pekařských a cukrářských výrobků pro výslužky 

- příprava banketů v hotelu Centrál 

- příprava občerstvení a rautů, rodinné oslavy – školní restaurace Centrum, hotel Centrál 

- Cukrárna Na Zemědělce – připravované akce pro charitu Klatovy 

- cukrářský kurz pro členky SDH Klatovy 

- školení Ireks Enzyma “Nové trendy v pekárně”, SŠZP Centrum 

- zajištění občerstvení pro konference firmy Rational a Robot coupe (Praha, Plzeň, České Budějovice) 

- organizace CU semináře “Podzimní cukrárna”, cukrárna Centrum SŠZP    

 

listopad 2022 

- výslužky na svatby 

- občerstvení na společenské akce 

- účast na zahradnické soutěži “Chodské kvítí” pietní vazba, Horšovský Týn 

- účast na Akademii řemesel KD Družba Klatovy 

- příprava občerstvení pro účastníky SMOPK, refektář Jezuitské koleje – sdružení měst a obcí 

- Den otevřených dveří – ukázky oborů školy 

- setkání ředitelů gymnazií a středních odborných škol, sál školy a restaurace “Na Zemědělce” 

- Svatomartinské slavnosti, zajištění rautu, celodenní občerstvení – sál školy a restaurace “Na Zemědělce” 

- účast na soutěži “Český kapr” 

- “Adventní voňavá neděle” ve spolupráci s MěÚ Klatovy 

- příprava semináře pro senior klub “Vánoční pečení” 

- seminář pro Diakonii “Vánoční pečení” 

- natáčení projektu gastro obory pro společnost Úhlava 

 

prosinec 2022 

- výslužky na svatby 

- občerstvení na společenské akce 

- účast na soutěži “Lázeňský pohárek”, Karlovy Vary 

- příprava společenských večírků, oslavy narozenin – restaurace “Na Zemědělce” 

 

leden 2023 

- zapojení do projektu “Zvyšování kvalifikace studentů gastronomických škol” - Plzeňský kraj 

- občerstvení na společenské akce 

- příprava výukových seminářů pro gastronomické obory (viz plán seminářů) 

- školení Ireks Enzyma “Nové trendy v pekárně” 3. r. PE, SŠZP Centrum 

 

únor 2023 

- výslužky na svatby 

- příprava exkurze pro Diakonii a Charitu 

- zapojení do projektu “Zvyšování kvalifikace studentů gastronomických škol” - Plzeňský kraj 

- příprava občerstvení pro různé organizace 

- příprava občerstvení při příležitosti “Vyhlášení nejúspěšnějšího sportovce okresu – divadlo Klatovy 

- příprava semináře 3. r. CU, pí Fléglová “Francouzské dezerty” 

- příprava semináře pro Diakonii “Valentýn” 

 



březen 2023 

- zapojení do projektu “Zvyšování kvalifikace studentů gastronomických škol” - Plzeňský kraj 

- příprava barmanského kurzu 

- účast na zahradnické soutěži Soběslav, “Soběslavská růže” 

- účast na soutěži UO FA “Jízda zručnosti”, Sušice 

- ukázka naší výroby pro Diakonii a Charitu – příprava semináře pro děti – Diakonii (jednoduché ozdoby) 

- příprava společenských večírků v restauraci “Na Zemědělce” 

- občerstvení na společenské akce 

- výslužky na svatby 

- účast na semináři “Sushi”, HŠ Plzeň 

- příprava občerstvení formou rautu “Setkání starostů”, Nýrsko 

- příprava semináře pro 1. - 3. r. CU, pí P. Berzsiová “Bonbóny” 

- seminář pro společnost Úhlava, kurz pro veřejnost “Kynuté pečivo” 

 

duben 2023 

- zapojení do projektu “Zvyšování kvalifikace studentů gastronomických škol” - Plzeňský kraj 

- příprava cukrářského semináře pro společnost Úhlava “Kynuté a listové těsto” 

- školení Ireks Enzyma “Nové trendy v pekárně” 1. a 2. r. PE, SŠZP Centrum 

- příprava cukrářského semináře pro Diakonii “Velikonoční pečení” 

- příprava semináře CU “Francouzské cukrovinky” 

- příprava semináře ve spolupráci s AKC “Slané a sladké tartaletky” 

- příprava baristického kurzu pro žáky UO kuchař-číšník a SO gastronomie 

- účast na zahradnické soutěži “NE” tradiční karafiát Plzeň 

 

květen 2023 

- odborné dovednosti žáků 3. ročníků – slavnostní tabule - Den školy 

- účast žáků UO zahradník na floristické soutěži – sál školy 

- příprava ”projektového dne” pro žáky UO kuchař-číšník, cukrář a SO gastronomie 

- příprava semináře ve spolupráci s Úhlavou “Pečeme s dětmi” 

- účast žáků na soutěži Plzeňský korbel 

- pí Sedláčková získala ocenění Regionální potravina Plzeňského kraje 2023 

 

Ve výčtu jsou uvedeny pouze stěžejní akce, SŠZP spolupracovala samozřejmě s dalšími smluvně 

zajištěnými pracovišti (hotely, restaurace, drobné provozovny, potravinářské firmy, úřady, základní 

školy atd.).  

 Do veřejné společenské činnosti byly zapojeny všechny učební obory a gastronomické studijní 

obory, při všech akcích byl zajištěn pedagogický dohled a doprava žáků domů z uvedených akcí. 
 

Spolupráce s úřadem práce 

Formou přednášek a konzultací jsou žáci seznamováni s problematikou činnosti ÚP. Velmi 

pozitivní je také spolupráce výchovných poradců školy s pracovníky ÚP Klatovy.  

 

Spolupráce s ČZU Praha 

V roce 2022 pokračovala činnost Konzultačního střediska ČZU Praha ve spolupráci 

s Úhlavou, o. p. s. Vedle výuky akreditovaného bakalářského oboru veřejná správa a regionální 

rozvoj se škola v této spolupráci partnersky podílela na realizaci či vytváření společných 

vzdělávacích projektů.  

 

Spolupráce s MAS Pošumaví 

V tomto roce také pokračovala spolupráce školy a MAS Pošumaví při řešení různých otázek.  

 

 

 



Spolupráce s OHK v Klatovech 

Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy, Národních mučedníků 141 pokračovala 

v navázané spolupráci s Okresní hospodářskou komorou Klatovy. 

 

Spolupráce s MZe ČR 

V rámci studijního zaměření školy funguje výborná spolupráce s odborem vzdělávání MZe. 

Škola je akreditována jako stálá vzdělávací základna MZe, kde vedle realizace rekvalifikačních 

kurzů (nejvíce absolventů v ČR) se podílí i na publikační činnosti, popřípadě zpravodajské činnosti. 

Škola je jmenována Centrem odborné přípravy za účelem seznámení žáků s nejnovějšími 

technologiemi a mechanizačními prostředky v oblasti zemědělství, zahradnictví a potravinářství. 

 

Spolupráce s ÚZEI Praha 

V rámci odborné činnosti škola nabízí metodickou a poradenskou činnost v oblasti 

zemědělství a venkova. Spolupráce s ÚZEI Praha umožňuje přístup k aktuálním informacím z výše 

zmíněné oblasti, popř. konzultace s odborníky ÚZEI Praha.  

 

Mezinárodní spolupráce 

V rámci mezinárodní spolupráce se prohlubovaly kontakty s francouzskou školou v Poligny 

a německými školami ve městech Cham, Regen a Neunburg vorm Wald a  Oberviechtach. 

 

Spolupráce s profesními asociacemi, komorami 

Škola je členem Asociace vzdělávacích zařízení pro rozvoj venkovského prostoru, Asociace 

kuchařů a cukrářů České republiky, Asociace hotelů a restaurací České republiky, Potravinářské 

komory České republiky, Asociace institucí vzdělávání dospělých ČR, o. s., svazu PRO-BIO (Svaz 

ekologických zemědělců – celostátní sdružení ekozemědělců, zpracovatelů a prodejců biopotravin, 

spolupráce se zaměstnavateli (možná spolupráce při různých aktivitách). Také je škola členem 

Zemědělského svazu České republiky a Agrární komory České republiky. 

 
 

4.8 Další vzdělávání 

 

 

Odborné semináře Počet žáků 

Kurz CARVINGU 12 

Barmanský kurz 47 

Baristický kurz 39 

Výroba čokoládových bonbonů 30 

 

 

 

 

5. Výsledky kontrol a inspekcí provedených v průběhu školního roku  (včetně výsledků  

     inspekce provedené ČŠI) 

 

 

 



• Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni 

Předmět: Plnění povinností kontrolované osoby dle níže uvedených právních předpisů: 

Nařízení Evropského parlamentu a rady (ES) č. 852/2004 o hygieně potravin (dále jen 

„nařízení 852/2007/ES“), Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002, 

kterým se stanoví obecné zásady a požadavky potravinového práva, zřizuje se Evropský 

úřad pro bezpečnost potravin a stanoví postupy týkající se bezpečnosti potravin (dále jen 

„nařízení č. 178/2002/ES“), Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1169/2011 

o poskytování informací o potravinách spotřebitelům (dále jen „nařízení č. 

1169/2011/ES“), Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, v platném znění 

(dále jen „zákon č. 258/2000 Sb.“) také ve smyslu respektování ust. § 69 odst. 1 písm. b) 

a odst. 2 zákon č. 258/2000 Sb., Zákon č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových 

výrobcích, v platném znění (dále jen „zákon č. 110/1997 Sb.“) a Vyhláška č. 137/2004 

Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní a provozní 

hygieny při činnostech epidemiologicky závažných, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „vyhláška č. 137/2004 Sb.) 

Odůvodnění nezbytnosti neplánované kontroly v mezích č. 79 odst. 2 písm. c) nařízení 

(EU) 625/2017 

Datum: 14. 10. 2022 10:00 hodin. 

Výsledky kontroly: Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky, opatření nebylo uloženo. 

 

 

• Státní zemědělská a potravinářská inspekce, Inspektorát v Plzni 

Předmět: Kontrola povinností plynoucích z následujících právních předpisů: 

Seznam právních předpisů relevantních pro výkon kontroly: 

Nařízení (ES) č. 178/2002 

Zákon č. 110/1997 Sb. 

Nařízení (ES) č. 852/2004 

Nařízení (ES) č. 1069/2009 

Nařízení (ES) č. 1935/2004 

Nařízení (EU) č. 1169/2011 

Datum: 7. 12. 2022 v 9.00 hodin. 

Výsledky kontroly: Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky, opatření nebylo uloženo. 

 

 

• Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, Územní odbor Klatovy 

Předmět: Dodržování povinností stanovených zákonem o požární ochraně a dále 

povinností vyplývajících ze souvisejících předpisů, konkrétní rozsah kontrolovaných 

povinností je uveden u jednotlivých kontrolních úkolů (bodů) uvedených v části I. Tohoto 

protokolu. 

Datum: Domov mládeže, 2.3.2023 od 9.00 do 11.30 hodin. 

Výsledky kontroly: Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky, opatření nebylo uloženo. 

  

 

• Krajské ředitelství Policie Plzeňského kraje, Protokol o kontrole dodržování 

povinností zbrojní licence 

Předmět: 

 - dodržování oprávnění držitele zbrojní licence podle ustanovení § 38 zákona o 

zbraních, 

- plnění povinností držitele zbrojní licence podle ustanovení § 39 zákona o zbraních, 

- plnění povinností zbrojíře podle ustanovení § 40 zákona o zbraních, 

- fyzická kontrola zbraní a střeliva v rámci i mimo rámec zbrojní licence, 



- způsob vedení předepsaných evidencí zbraní a střeliva podle ustanovení § 39a zákona 

o zbraních. 

Datum: 17. 3. 2023 v 11.00 hodin. 

Výsledky kontroly: Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky, opatření nebylo uloženo. 

 

• Státní veterinární správa, Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro 

Plzeňský kraj 

Předmět: Kontrola v souvislosti s používáním veterinárních léčivých přípravků a 

prováděním vybraných odborných veterinárních úkonů. 

Datum: 17. 4. 2023 od 9.00 do 11.00 hodin. 

Výsledky kontroly: V průběhu kontroly nebylo zjištěno porušení výše uvedených 

požadavků. 

 

• Státní zemědělská a potravinářská inspekce, Inspektorát v Plzni 

Předmět: Kontrola povinností plynoucích z následujících právních předpisů: 

Seznam právních předpisů relevantních pro výkon kontroly: 

Nařízení (ES) č. 852/2004 

Kontrola dodržování podmínek při výrobě cukrářských výrobků a udělení značky: 

„Regionální potraviny“, dle platné legislativy 

Datum: 9.5.2023 od 11.00 do 14.30 hodin. 

Výsledky kontroly: Kontrolou bylo zjištěno, že provozovatel potravinářského podniku 

dodržel při výrobě oceněného nebaleného výrobku specifické a regionální podmínky 

uvedené v Metodice pro udělování značky Regionální potravina. 

 

• Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem, Centrum hygienických laboratoří 

Předmět: Protokol o zkoušce č. 51113/202, kontrola pitné vody, Špičák č.p. 17, Hotel 

Malá Paříž, restaurace – kuchyně 

Datum: 30. 5. 2023 ve 12.10 hodin 

Výsledky kontroly: Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky, opatření nebylo uloženo. 

 

 

 Počet evidovaných stížností celkem   

        Ve školním roce 2022/2023 byla podána jedna stížnost, byla prošetřena jako nedůvodná. 

 

6. Investice  

Škola se jako správce majetku Plzeňského kraje snažila o pořízení nového majetku, údržbu 

a opravy stávajícího majetku. Pro výuku praktického vyučování byl zakoupen nový zemědělský 

stroj (pneumatický diskový secí stroj) v hodnotě 2 526 480,- Kč, na Školní farmu Na Zemědělce 

byl pořízen nový automobil Renault Express v hodnotě 489 485,90 Kč. Do školní jídelny se pořídila 

nová myčka Fagor za 125 507,- Kč a elektrická pánev za 177 262,58 Kč. Ve škole byly opraveny 

dveře v hodnotě 577 877,- Kč, v tělocvičně proběhla oprava osvětlení za 183 560,- Kč, v sále školy 

byl opraven pult v hodnotě 68 550,- Kč, opraveno bylo i zábradlí u školní budovy ve výši 99 039,- 

Kč. Na Školní farmě byla dokončena výměna oken za 598 327,- Kč a bylo opraveno hnojiště ve 

výši 492 580,- Kč.  V rámci Projektu Vzdělávání 4.0 byla vytvořena 3 D virtuální prohlídka školy 

v hodnotě 65 219,- Kč. 

 

  



7. Aktivity školy 

 

Září 
 

Cena Dr. Švece 

I tento rok jsme předali Cenu Dr. Švece pro nejlepší žákyni, žáka školy. Cenu získal Marek 

Vitanovský.  

 

      

 

 

Úspěch našich žáků v Okresním kole STŘEDOŠKOLSKÉHO ATLETICKÉHO POHÁRU 

Žákyně a žáci naší školy se ve čtvrtek 15. září 2022 zúčastnili Okresního kola 

středoškolského atletického poháru, který se konal v Klatovech. Chlapci se umístili na skvělém 3. 

místě, získali pohár a medaili, dívkám těsně unikla medaile, skončily na pěkném čtvrtém místě. 

 

 



 

Vaříme to Slow Food 

23. září 2022 se žákyně a žáci Střední školy zemědělské a potravinářské, Klatovy zúčastnili 

dalšího ročníku gastronomické soutěže "Vaříme to Slow Food", která se konala v Plzeňském 

Prazdroji v Plzni. 

Soutěž je pro mladé talenty středních gastronomických škol a učilišť zapojených do projektu 

"Zvyšování kvalifikace studentů gastronomických oborů". 

Naše žákyně Šárka Jandová, obor kuchař, Tereza Vítovcová, obor cukrář a Tomáš Majdl, obor 

kuchař získali krásné 2. místo.  

 

 
 

 

Říjen 
 

Klatovská „zemědělka“ oslavila 150 let, pořádala 1. otevřené mistrovství Plzeňského kraje 

v orbě 

 Ukázky zemědělských a zahradnických dovedností, dobroty z rukou našich řezníků, pekařů, 

cukrářů, umění barmanů a kuchařů. To je jen krátký výčet toho, co bylo k vidění a k ochutnání při 

velkolepých oslavách 150. výročí založení Střední školy zemědělské a potravinářské v Klatovech. 

Třídenní akce spojená s Dny otevřených dveří se uskutečnila ve dnech 7. – 9. 10. 2022 vždy od 8:00 

do 16:00 hodin v areálu školy. Proběhl i selský průvod v dobových kostýmech koňským spřežením 

a kočáry po městě. Zároveň byl k tomuto výročí vydán almanach školy. 

Návštěvníci měli možnost také navštívit Centrum odborného výcviku, které v sobě zahrnuje 

restauraci, penzion, cukrářství a pekařství, školní zahradnictví a hospodářství Na Zemědělce. 

Umožněna byla i prohlídka nově zrekonstruované školní jídelny a domova mládeže, kde byly 

představeny dobrovolnické aktivity žákyň a žáků školy. Bývalé žákyně a žáci se setkali na třídních 

srazech. 

Dále byl připraven farmářský a řemeslný trh, včetně ukázek regionálních potravin. Během oslav se 

se konalo 1. otevřené mistrovství Plzeňského kraje v orbě. Na nádvoří školy byla k vidění nejen 

nejmodernější zemědělská technika, ale i historické stroje. V prostorách školy byla vystavena 

historická tabla žáků, almanachy, knihy a historické dokumenty školy. V sále školy proběhla 

přednáška o Františku Machníkovi, bývalém řediteli školy a zároveň tehdejším ministru obrany. 

Hostům naši žáci předvedli své kuchařské a cukrářské umění. K vidění byla také ukázka činnosti 

Sboru selských jízd Jana Žižky z Trocnova. 



 

 

 
 

 

 

Přednáška a semináře v rámci Oslav 150 let založení školy 

 Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy uspořádala v rámci oslav 150 let založení 

školy ve Dnech otevřených dveří 7. 10. - 9. 10. 2022 přednášku Jiřího Eichnera s názvem 

"Staročeská kuchyně s recepty", dále seminář Ing. Eduarda Levého s názvem "Český kapr v české 

kuchyni" a dva semináře Pavlíny Berzsiové s názvem "Variace pěti kávových dezertů" a "Slavnostní 

dorty". U každého semináře byly praktické ukázky a ochutnávky. 

 



 
 

Odhalení desky františku Jandovi 

 V průběhu oslav 150. výročí založení Střední školy zemědělské a potravinářské v Klatovech 

byla v předsálí společenského sálu školy odhalena pamětní deska, která připomíná osud učitele 

Františka Jandy. 

 

František Janda se narodil v roce 1900 v Kajetíně v jižních Čechách. Po vystudování místních škol 

maturoval na hospodářské škole v Košicích a následně studoval na ČVUT (titul Ing.). Jeho učitelská 

kariéra ve 30. letech je spojena taktéž se Slovenskem, konkrétně s městem Holíč a tamní střední 

školou.  Na počátku roku 1939 však vzhledem k situaci v celém státě byl nucen Slovensko opustit 

a stal se profesorem na Hospodářské škole v Klatovech. 

 

Zahrada Pošumaví XV. 

Územní sdružení ČZS Klatovy a Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy 

uspořádala 33. výstavu ovoce, zeleniny a květin, pod názvem ZAHRADA POŠUMAVÍ XV., která 

se konala ve dnech 30. září až 3. října 2022 v sále SŠZP. 



Na zahájení byli přítomni Ing. Josef Novotný, předseda ČZS Klatovy, Ing. Martin Kříž, 

místostarosta města Klatovy, Ing. Vladislav Smolík, ředitel školy a zástupce svazu zahrádkářů z 

Chamu z Německa. 

 

 
 

Jubilejní X. reprezentační ples školy 

Střední škola zemědělská a potravinářská v Klatovech pořádala jubilejní X. reprezentační 

ples. Ples se konal 22. října ve společenském sále školy. Plesu se zúčastnili absolventi, současní i 

bývalí učitelé, zaměstnanci, rodiče a přátelé školy. Tento nekuřácký ples byl také příležitostí k 

setkání absolventů. Pro všechny zúčastněné to byl příjemně prožitý večer. K tanci a poslechu hráli 

Pelíškové.  

 

Zvyšování kvalifikace studentů gastronomických oborů 

Naši žáci oboru kuchař-číšník a gastronomie pomáhali na krajských konferencích 

hromadného stravování "Podzim 2022" v Českých Budějovicích, Praze a v Plzni. Asistovali při 

praktických ukázkách na odborných přednáškách u firmy Robot coupe a Rational.  

 

 
 

 

 



Ekologická olympiáda 

 Ve dnech 13. – 14. října 2022 se žáci studijního oboru ekologie a životní prostředí Eliška 

Fleisigová, Matěj Šulda a Tomáš Haas zúčastnili krajského kola Ekologické olympiády žáků 

středních škol ve Spáleném Poříčí. V náročných úkolech této odborné soutěže se umístili na 

vynikajícím 5. místě v Plzeňském kraji a předčili tak řadu škol, převážně gymnázií. Letošním 

tématem byla ochrana druhů a druhové rozmanitosti. Naši žáci plnili jak teoretické vědomostní 

úkoly, tak rozsáhlou terénní část, poznávali hlasy ptáků, určovali rostliny, živočichy, pobytové 

stopy, ptačí budky, posuzovali krajinné složky a další. Vedle toho je čekal také úkol bez ztráty 

jediného bodu – výsadba stromu v krajině. 

 

Jakub Hartl zvítězil v soutěži O bramborový květ Vysočiny 2022 

V areálu České zemědělské akademie v Humpolci vládl ve čtvrtek 20. října 2022 čilý ruch. 

Celkem dvacet soutěžících z jedenácti zemědělských škol se zde utkalo v jubilejním 20. ročníku 

soutěže O bramborový květ Vysočiny 2022. Soutěžící postupně plnili sedm úkolů. Testovaly se 

znalosti z technologie pěstování brambor, chorob plodin, identifikace strojů a zařízení. Zjišťovala 

se kyselost půdy, stanovovala se škrobnatost. Při vytváření reklamního plakátu žáci uplatnili své 

kreativní schopnosti. Nechyběl ani test znalostí odborné angličtiny. Ze všech nejlépe si vedl Jakub 

Hartl, žák 4. ročníku oboru agropodnikání naší Střední zemědělské a potravinářské školy v 

Klatovech. Po sečtení všech výsledků si z rukou ministra zemědělství Zdeňka Nekuly převzal hlavní 

cenu pro vítěze. 

 

 
 

 

Ocenění v projektu Czech Specials 

 Provozovna cukrárny Střední školy zemědělské a potravinářské, Klatovy získala ocenění v 

projektu Czech Specials – certifikovaná cukrárna.  

Czech Specials je partnerským projektem agentury CzechTourism a Asociace kuchařů a cukrářů 

České republiky, zároveň je certifikační značkou, která potvrzuje, že právě v takto certifikované 

cukrárně připravují tradiční výrobky v odpovídající kvalitě. Projekt Czech Specials podporuje 

českou kuchyni a hlavně ty, kteří ji nabízejí ve vysoké kvalitě svým zákazníkům. Cukrárny, co se 

do projektu přihlásí, získají možnost více se zviditelnit a přilákat další zákazníky. 

 



 
 

 

Odborná konference a Hackathon otevřených dat Plzeňského kraje  

V pátek a sobotu 21. a 22. října 2022 se v Sušici na Sušickém gymnáziu konala Odborná 

konference a Hackathon otevřených dat Plzeňského kraje. 

22 týmů středních škol zde změřilo své síly v oboru zpracování a vizualizace dat. Jako nástroj 

používali primárně software Power BI od firmy Microsoft, ale někteří využívali pro vizualizaci dat 

například i Javascript. 

Naši školu reprezentoval tým ve složení B. Karlovská, M. Mudra, T. Ryvola, M. Vitanovský. Žáci 

pracovali na téma “Data z IoT čidel”, kdy použili data ze 3 místností se zpracováním stavu CO2, 

vlhkosti a teploty. Žáci pracovali se softwarem Power BI. 

 

 

Listopad 
 

Floristická soutěž  

Dne 3.11.2022 se žákyně naší školy 2. ročníku oboru ZAHRADNÍK účastnily floristické 

soutěže pořádané OŠ a ZŠ Horšovský Týn. Tématem byla pietní floristika: ozdobení rakve, 

ozdobení hřbitovního kříže a malého dušičkového věnečku. Děvčata získala 3. místo.  

 

 

   
 



Seminář Sladkovodní ryby a jejich příprava a zpracování 

V úterý 8. 11. 2022 se uskutečnil na Střední škole zemědělské a potravinářské, Klatovy v 

učebně gastronomie v rámci výuky odborné praxe seminář na téma „Sladkovodní ryby a jejich 

příprava a zpracování“. Seminář byl pro žáky 3. ročníku oboru Gastronomie a 1. a 3. ročníku oboru 

Kuchař – číšník. Pod vedením zkušeného lektora pana Eduarda Levého si žáci měli možnost 

vyzkoušet vykosťování a porcování ryb včetně přípravy různých pokrmů. 

 

 

 

 

 
Akademie řemesel 

 Dne 9. 11. 2022 se v kulturním domě Družba v Klatovech uskutečnila Akademie řemesel. 

Naše škola tradičně představila všechny studijní a učební obory i nástavbový obor. Akademie 

řemesel je určena především žákům 8. a 9. tříd základních škol, jejich rodičům, výchovným 

poradcům a všem, které zajímají možnosti studia a vzdělávání. 

 

 
 

 

 



Svatomartinské slavnosti 

 Klatovský spolek vinařů a Střední škola zemědělská a potravinářská v Klatovech pořádali 

dne 12. 11. 2022 první ročník SVATOMARTINSKÉ SLAVNOSTI. Akce se konala v sále školy. 

 

 
 

Školní hon 

Dne 14. 11. 2022 se uskutečnil školní hon v honitbě ORLÍK za přítomnosti žáků 3.A 

studijního oboru Agropodnikání a učitelů Ing. Zdeňka Nejdla a Ing. Josefa Kalisty. Žáci byli ze 

školní akce nadšeni a jako odměnu si každý odvezl bažanty. 

 

 

Voňavá adventní neděle 

Město Klatovy a Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy připravily pro veřejnost 

zajímavou akci, která je součástí projektu „Zdravé město“. Akce s názvem „Voňavá adventní 

neděle“ se uskutečnila v sále Střední školy zemědělské a potravinářské v Klatovech první adventní 

neděli 27. listopadu 2022 od 13 hodin. 

 

  
 



Prosinec 
 

Floristická soutěž FLORA PRAGENSIS 

V pátek 2. prosince se žákyně 2. ročníku oboru zahradník zapsaly mezi dvacet nejlepších 

juniorských floristů z celé republiky. Školu vzorně reprezentovaly Kristýna Krédlová a Tereza 

Tauscherová. 

SOŠ Jarov pořádala floristickou soutěž FLORA PRAGENSIS, soutěž je zaměřena na hledání 

nových talentů za finanční podpory Magistrátu hl. města Prahy a dalších sponzorů. Veškerý soutěžní 

materiál zajišťuje pořádající škola. 

Soutěžní úkoly: Úkol č. 1 Adventní věnec – vázaný Ø 30 cm, úkol č. 2 Vánoční feston – vázaný 

140 (35 + 70 + 35 cm).  

Hodnocení prováděli přední čeští floristé v čele s Pavlem Hruškou. 

 

 
 

 

Soutěž kuchařů Lázeňský pohárek 2022 

Žákyně naší školy se zúčastnily jedné z nejprestižnějších a nejtěžších soutěží. 23. ročník 

přehlídky kuchařského umění žáků SOU a SOŠ se uskutečnil ve středu 7. prosince 2022 ve 

Slavnostním sále Grandhotelu Pupp v Karlových Varech. Téma soutěže bylo "Kde domov můj". 

Naši školu reprezentovaly žákyně Šárka Jandová oboru kuchař-číšník (3. ročník), která získala 

nádherné 2. místo za teplý předkrm, což byl zauzený šumavský pstruh, bramborové placičky a 

majonézová omáčka s jablky a Barbora Zelenková oboru cukrář (2. ročník), ta získala krásné 3. 

místo za restaurační moučník s perníkovým korpusem a rakytníkovým krémem. 

 

 



Florbalový turnaj SUBTERRA CUP 2022 

Dne 12. 12. 2022 se v hale Slavia VŠ Plzeň konalo okresní kolo florbalu "FLORBALOVÝ 

TURNAJ SUBTERRA CUP 2022", kterého se zúčastnili i naši žáci a obsadili 4. místo. Děkujeme 

za reprezentaci školy. 

 

 

Leden 
 

Poděkování za spolupráci 

Zástupci Stacionáře Kvítek pro osoby s postižením nás navštívili a poděkovali za naši 

spolupráci, která trvá od roku 2004. Velmi si váží toho, že žáci pod vedením vychovatelek plánují 

různé společenské akce, ve svém volném čase věnují dobrovolnictví a setkávání s nimi patří mezi 

jejich nejoblíbenější akce z celého roku. 

 
 

 

Únor 
 

Workshop s Helenou Fléglovou na téma Talířové dezerty a cukrářské textury 

V cukrářské výrobně Centra odborného výcviku Střední školy zemědělské a potravinářské 

v Klatovech se v sobotu 4. února 2023 konal seminář s lektorkou Helenou Fléglovou, majitelkou a 

lektorkou HF Pastry Academy, cukrářkou Národního týmu kuchařů a cukrářů AKC ČR, jednou z 

nejzkušenějších a nejlepších cukrářek v ČR, ale i certifikovanou komisařkou AKC i Světové 

asociace kuchařů. Tématem workshopu bylo: 3 talířové dezerty a cukrářské textury. Účastníci 

semináře se dozvěděli potřebné a cenné informace a rady, které jim pomůžou na soutěžích, v 

průběhu workshopu měli možnost klást otázky, které je ohledně soutěží zajímají, mohli si vyzkoušet 

probírané techniky sami a vytvořit si svůj dezert na talíř, který následně i ochutnali. 

 

 
 

 



Workshop Mořské plody 

V učebně gastronomie Střední školy zemědělské a potravinářské, Klatovy proběhl dne 9. 2. 

2023 workshop MOŘSKÉ PLODY pod vedením šéfkuchaře Jiřího Středy z firmy Nestlé. 

Žáci měli možnost seznámit se a pracovat s netradičními surovinami, jako např. chobotnice, krevety, 

slávky, Svatý Petr, kambala. Během tohoto semináře se naučili mimo jiné, jak uvařit chobotnici, jak 

připravit thajskou polévku, jak poznat čerstvé mušle, jak vyfiletovat a vykostit rybu a jak připravit 

základní omáčku beurre blanc. 

 

 
 

Lyžařský výcvikový kurz třídy 1. I 

Žáci třídy 1. I studijního oboru Ekonomika a podnikání Střední školy zemědělské a 

potravinářské v Klatovech absolvovali ve dnech 5. 2. 2023 - 10. 2. 2023 lyžařský kurz na 

šumavském Špičáku, ubytováni byli v hotelu Malá Paříž, kde strávili pěkný týden s výbornou 

stravou. Pod vedením paní učitelky Šroubové, pana učitele Kováříka a Straky se věnovali výcviku 

na sjezdových i běžeckých lyžích za krásného slunečného zimního počasí. Kurz se vydařil, žákům 

se líbilo, vše se zvládlo na jedničku. 

 

 
 

 



Okresní přebor ve florbale 

Žáci naší školy se zúčastnili dne 27. února 2023 Okresního přeboru ve florbale, který se 

konal ve Sportovní hale BK Klatovy a vybojovali pěkné 4. místo. Děkujeme za reprezentaci školy. 

 

  
 

Raut v klatovském divadle na akci NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ SPORTOVEC 

Naši žáci pod vedením paní mistrové Růženy Matějkové a Marie Weinfurtové připravili 

občerstvení v podobě rautu na akci NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ SPORTOVEC okresu Klatovy za rok 2022, 

která se konala v klatovském divadle dne 27. února.  

 

 
  

 

Březen 

 
Raut na setkání vedení kraje se starosty měst a obcí Klatovska 

Naši žáci spolu se svými vyučujícími paní Majerovou, Matějkovou R. a Weinfurtovou 

připravili raut na setkání starostek a starostů měst a obcí z okresu Klatovy, na něž byli pozváni 

vedením Plzeňského kraje, které se konalo v pátek 3. března 2023 v Nýrsku. 

 



  
 

Seminář CEREÁLNÍ A BEZLEPKOVÉ PEČIVO 

Ve středu 22. března 2023 se konal na Střední škole zemědělské a potravinářské v Klatovech 

v Centru odborné přípravy v prostorách pekárny pro žáky 2. ročníku učebního oboru Pekař odborný 

seminář "Cereální a bezlepkové pečení". Pod vedením zkušeného technologa firmy IREKS 

ENZYMA pana Sloupa se žáci naučili péct tmavé cereální rohlíky, dalamánky s vitamínem D a 

bezlepkový chléb. 

 

 
 

 

Zahraniční odborná praxe žákyň studijního oboru Gastronomie v Berlíně 

Na zkušenou do Berlína se vydalo šest žákyň oboru Gastronomie v doprovodu učitelky 

odborných předmětů Jitky Krátké v rámci projektu „Freiwillige berufliche Praktika“ 

Českoněmeckého fondu budoucnosti. Dva týdny vařily žákyně ve školní jídelně naší partnerské 

instituce Internationaler Bund Berlin-Brandenburg. 

 

  
 

 

 



Seminář – Velikonoční pečení rolád a modelování 

V cukrářské výrobně Centra odborného výcviku Střední školy zemědělské a potravinářské 

v Klatovech se v sobotu 25. března 2023 konal vzdělávací seminář s praktickými ukázkami, který 

vedla Pavlína Berzsiová, bývalá a dlouholetá viceprezidentka AKC ČR a lektorka seminářů a 

František Buchal, cukrář a majitel cukrárny Buchalovi Praha. 

Programem semináře bylo modelování s velikonoční tématikou, pečení korpusů na rolády, náplně 

a krémy do rolád, správné zpracování a točení rolád a zdobení rolád s velikonoční tématikou. 

 

  
 

23. ročník celostátní soutěže odborných dovedností středních zemědělských škol oboru 

agropodnikání 

Ve dnech 30. a 31. března 2023 se v prostorách SŠZP v Klatovech konal 23. ročník celostátní 

soutěže žáků čtvrtých ročníků studujících obor Agropodnikání. Tradicí této soutěže je, že 

pořadatelem následujícího ročníku je vždy škola, která v celkovém pořadí předcházející rok soutěž 

vyhrála.  

Soutěže se zúčastnilo 21 středních zemědělských škol, soutěžilo se v odborných znalostech, 

praktických dovednostech a jízdě zručnosti. Celkovým vítězem soutěže se stal žák VOŠ A SZeŠ 

Benešov Jiří Smetana. 

Ceny předali Mgr. Rudolf Salvetr, poslanec Poslanecké sněmovny PČR a starosta města Klatovy, 

Bc. Pavel Strolený, člen rady pro oblast ekonomiky Plzeňského kraje a místostarosta města Klatovy, 

Ing. Pavel Honzík, ředitel Plzeňského inspektorátu ČŠI v Plzni a Jaroslav Sokol, vedoucí oddělení 

organizace školství KÚPK PK. 

 

  



Duben 
 

Cukrářský seminář DEZERTNÍ A ČOKOLÁDOVÉ CUKROVINKY 

V úterý 11. dubna 2023 se konal na Střední škole zemědělské a potravinářské v Klatovech     

v Centru odborné přípravy v prostorách cukrárny pro žáky druhého a třetího ročníku učebního oboru 

Cukrář seminář "Dezertní a čokoládové cukrovinky". Pod vedením zkušené cukrářky Pavlíny 

Berzsiové se žákyně naučily mléčné, jádrové, čokoládové pralinky a bonbóny připravené snadně 

bez použití forem. Náplní semináře bylo objevení čokolády a její výroba. 

 

  
 

Soutěž NETRADIČNÍ KARAFIÁT 

Naše žákyně 3. ročníku učebního oboru zahradník Tereza Bartošová a Adéla Denkscherzová 

se zúčastnily soutěže "NE"TRADIČNÍ KARAFIÁT na téma ZLATÁ 80. LÉTA, kterou pořádala 

Odborná škola výroby a služeb, Plzeň dne 26. dubna 2023.  

Soutěž je pořádána pro zahradnické, kuchařské a cukrářské obory z celé republiky. Zahradníci měli 

za úkol vyrobit floristické dekorace na téma: OSLAVA MDŽ 80. LET. 

 

   

Květen 
 

Prezentační akce žáků 3. ročníků učebních oborů 

 Prezentační akci žáků 3. ročníků všech učebních oborů Střední školy zemědělské a 

potravinářské, Klatovy, která se konala dne 4. května 2023 zahájil Ing. Pavel Honzík, ředitel 

Plzeňského inspektorátu ČŠI v Plzni, pan Jaroslav Sokol, vedoucí oddělení organizace školství 

KÚPK PK, Ing. Vladislav Smolík, ředitel školy a Ing. Magda Netíková, zástupkyně ředitele pro 

učební obory. Akce se konala ve společenském sále školy a byla velmi inspirativní. Krásné 

slavnostní tabule, slavnostní dorty, pečivo, různé masné výrobky, svatební floristika a ukázky 

zemědělských činností. 



 

 
 

Floristická soutěž 

 V pátek 12. května 2023 v sále Střední školy zemědělské a potravinářské v Klatovech 

proběhla Floristická soutěž, kterou pořádal Český zahrádkářský svaz Klatovy za finanční podpory 

MĚSTA KLATOVY a pod záštitou místostarosty města Klatovy Ing. Martina Kříže. 

Pro mladé zahrádkáře byla připravena "poznávačka" rostlin, pro floristy dvě disciplíny, a to kytice 

vázaná do kulata – Kytice pro maminku a vypichovaná miska pro sváteční stůl. Součástí programu 

byla i ukázka práce profesionálního floristy. Soutěž zahájil Ludvík Pouza, předseda ÚS ČZS 

Klatovy, Ing. Martin Kříž, místostarosta města Klatovy, Ing. Vladislav Smolík, ředitel školy. Naši 

školu reprezentovaly žákyně 2.ročníku oboru zahradník Vendula Činovcová a Ester Králová. 

 

 
 

Plzeňský korbel 2023 

V pátek 12. května 2023 pořádala Hotelová škola Plzeň ve spolupráci s Plzeňským 

Prazdrojem a.s. soutěž o nejlepšího výčepního gastronomických škol regionu. Čtrnáctý ročník této 

velmi prestižní soutěže se pořádal v restauraci U Salzmannů v Plzni pod záštitou Plzeňského 

Gambrinusu. Vítěz soutěže získává putovní pohár na jeden školní rok. Naši školu reprezentovaly 

žákyně Nela Husincová, Viktorie Jahnová ze 3. ročníku studijního oboru gastronomie a Magdalena 

Roubová z 1. ročníku učebního oboru kuchař-číšník. Pro děvčata to byla první soutěžní zkušenost, 

příští rok se pokusí zabojovat o umístění. 



 

Největší gastronomická soutěž pro juniory 

Ve dnech 16. – 17. května 2023 se konala největší juniorská soutěž pro kuchaře a cukráře 

ČR v Plzeňském Prazdroji. Do finálové soutěže postoupilo pouze 48 škol z Čech a Moravy. Z každé 

školy soutěžili v oboru dva žáci, kdy první žák soutěž vedl a druhý žák zajišťoval pomocné a 

technické práce. 

Naši školu reprezentovali kuchaři Šárka Jandová a Vítek Lorenc, cukrářky Tereza Vítovcová a 

Barbora Zelenková. 

 

 
Odborný kurz Čokoládové pralinky a lanýže 

Kurz čokoládových pralinek pod vedením skvělé cukrářky paní Pavlíny Berzsiové proběhl 

v cukrářské výrobně Centra odborného výcviku Střední školy zemědělské a potravinářské v 

Klatovech dne 23. května 2023. Žákyně 1. ročníku oboru cukrář se seznámily se základy práce s 

belgickou čokoládou, naučily se pracovat s mléčnou hmotou, marcipánem a různými druhy ozdob. 

Za dohledu paní Berzsiové vytvořily vynikající marcipánové pralinky, mléčné jádrové hrudky a 

čokoládové lanýže. Po ukončení kurzu účastnice obdržely certifikát a také plnou krabičku svých 

cukrářských skvostů. 

 



 
 

 

Soutěž v jízdě zručnosti 

Dne 25. 5. 2023 se konalo oblastní kolo jízdy zručnosti traktorem s vlekem, které pořádala 

SOŠ a SOU Sušice. Z naší školy se zúčastnili žáci druhého a třetího ročníku učebního oboru 

zemědělec - farmář. 

V kategorii dívek se umístila na 2. místě Lucie Kadlecová a v kategorii chlapců na 8. místě Zdeněk 

Bek, Jakub Černý nesplnil časový limit. 

 

 
Předávání maturitních vysvědčení 

Konec května je každoročně významné období pro maturanty naší školy. Dne 31. května 

2023 se v sále školy konalo slavnostní předávání maturitních vysvědčení, kterého se kromě pana 

ředitele, všech učitelů a rodičů žáků zúčastnil i pan místostarosta Klatov Ing. Martin Kříž. 

Všechny úspěšné maturanty pozdravil a popřál jim hodně štěstí v dalším studiu a v životě. Pan 

ředitel Ing. Vladislav Smolík ve svém projevu připomněl historii školy s přáním, aby se k nám žáci 

rádi vraceli a vzpomínali na školu. 

 

 



 

 

 

Červen 
 

Návštěva Biofarmy Vstiš 

Dne 12. 6. 2023 se žáci 2.E, oboru Ekologie a životní prostředí, Střední školy zemědělské       

a potravinářské Klatovy, zúčastnili exkurze na Biofarmě Vstiš pod vedením pana učitele Ing. 

Zdeňka Nejdla. Na farmu byli pozváni bývalými žáky naší školy, současnými zaměstnanci. Farma 

se nachází nedaleko města Dobřany a hospodaří cca na 1100 ha půdy. Farma kromě jiného používá 

biodynamické preparáty, které jsou zvláštním znakem zemědělství, jež nese označení Demeter. 

Pomocí preparátů se dosahuje harmonie, která má pozitivní dopady na úrodnost půdy, zdraví rostlin, 

zvířat a v neposlední řadě i na kvalitu potravin a krmiv na vědecké bázi. Jako jedni z mála pěstují 

„světelný kořen“ neboli jam čínský (Discorea batatas). Dozvěděli jsme se nejen vše o pěstování, ale 

také ochutnali kousky zázračného kořene. Exkurze byla pro žáky velice zajímavá, seznámili se se 

základy ekologického zemědělství, které je touto formou běžné v západních státech Evropy, ale u 

nás zatím v plínkách. Snad někdo z nich bude právě na základě exkurze jednou propagátorem 

novinek v zemědělství. 

 

 
 

 

 



 

Příprava rautu na akci v Železné Rudě – Alžbětíně 

Žáci Střední školy zemědělské a potravinářské v Klatovech spolu se svými vyučujícími paní 

Majerovou, Matějkovou, Poláčkovou a Weinfurtovou připravili raut na akci, která se konala v 

Železné Rudě – Alžbětíně ve středu 14. června 2023. Na této akci "Mezi Plzeňským krajem, 

Jihočeským krajem a Bavorskem na jednu jízdenku" stvrdili zástupci jmenovaných českých krajů a 

Bavorska dlouhodobou spolupráci podpisem smlouvy o vzájemném uznávání jízdních dokladů. 

 

 
 

 

Prezentace školy na akci Ručičky kraje v Plzni 

Naše škola se zúčastnila v úterý 13. června akce s názvem "Ručičky kraje", která se už 

poosmé uskutečnila na nádvoří Krajského úřadu Plzeňského kraje. Sešli se zde žáci středních škol 

Plzeňského kraje, aby prezentovali svůj um v oblasti technických a přírodovědných oborů. 

Prezentace středních škol touto formou je každoročně určená hlavně pro rodiče a děti se zájmem 

studovat technické a přírodovědné obory na středních školách. 

 

 
 

 

 

 

 



Dětská zemědělská akademie 

Dne 23. června proběhlo slavnostní zakončení letošního ročníku Dětské zemědělské 

akademie proběhlo na Provozně ekonomické fakultě ČZU, kterou Střední škola zemědělská a 

potravinářská v Klatovech spolupořádala s Úhlava, o.p.s. a Českou akademií zemědělských věd 

Praha, dále pak za podpory Odboru školství, mládeže a sportu KÚPK a dalších. Děti se vzdělávaly 

během roku v zemědělských vědách a každou lekci si užívaly. 

 

 

 
 

 

Den zemědělské a potravinářské školy 

     Střední škola zemědělská a potravinářská uspořádala v pátek 27. 6. 2023 "DEN ZEMĚDĚLSKÉ 

A POTRAVINÁŘSKÉ ŠKOLY". Akce proběhla od 9 do14 hodin v areálu školy. Na návštěvníky 

čekal bohatý program, např. ukázky jednotlivých oborů, prohlídka domova mládeže, jídelny, 

restaurace, penzionu, cukrárny s pekárnou, školní zahrady a srubu, ukázky zemědělství a moderní 

techniky. Nechyběly ochutnávky regionálních potravin a soutěže pro děti.  

 



 
 

 

Regionální potravina Plzeňského kraje 

     V rámci akce Dožínky Plzeňského kraje převzala Střední škola zemědělská a potravinářská v 

Klatovech ocenění za vítězství v kategorii cukrářské výrobky včetně cukrovinek s výrobkem 

MAKOVÁ ŠTAFETKA. Tímto jsme se stali po sedmé vítězem Regionální potraviny Plzeňského 

kraje. 

 
 

 

Investiční záměry 

 

Střední škola zemědělská a potravinářská v Klatovech za podpory vedení Plzeňského kraje 

má stavební povolení na akci: Výstavba výukových prostor pro učební obory na Střední škole 

zemědělské a potravinářské, Klatovy, Národních mučedníků 141“. 

 

Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy, Národních mučedníků 141, v současné době 

vyučuje své žáky jak v ulici Národních mučedníků 141, tak i v ulici Šmeralova 197. Záměrem akce 

je vybudovat nové výukové prostory na pozemku v ulici Národních mučedníků 141 a v budoucnu 

opustit nevyhovující učebny v ulici Šmeralova 197. Dále dojde k ucelení vzdělávacího systému 

učebních oborů, kdy bude nová budova propojena s Centrem odborného výcviku a celoživotního 

vzdělávání v potravinářských a navazujících oborech, které bylo zprovozněno v roce 2010. Zároveň 

dojde k modernizaci a ke zkvalitnění vyučovacího procesu školy. 



 

 
  

 

Střední škola zemědělská a potravinářská v Klatovech za podpory vedení Plzeňského kraje 

připravuje projektovou dokumentaci na akci: Modernizace Školní farmy Na Zemědělce – 

Čínov. 

 

Školní farma Na Zemědělce bude zabezpečovat odborné vzdělávání žáků školy. Je potřeba, aby žáci 

absolvovali odbornou praktickou výuku v reálných podmínkách zemědělské výroby, aby získali 

potřebné dovednosti a naučili se správné pracovní postupy. Farma umožní jednodušší koordinaci a 

propojení teoretické a praktické výuky zemědělských oborů, umožní žákům se aktivně zapojovat 

do výrobního procesu s moderními technologiemi, seznamovat se nejen s novými, ale i tradičními 

postupy zemědělské výroby. Žáci mají procházet kvalitní a komplexní praktickou výukou a pod 

odborným dohledem být součástí vlastního výrobního procesu, což je velmi obtížné zajistit při 

praktické výuce v jiných zemědělských subjektech. Počítá se s postupnou opravou a rekonstrukcí 

celého areálu. Zajímavostí také je, že by škola chtěla mimo jiné v areálu vybudovat minimlékárnu, 

bourárnu a realizovat prodej ze dvora.  

 

 

 

Školská rada 

36. zasedání Školské rady se konalo 12. 10. 2022 v ředitelně školy. Ředitel školy Ing. 

Vladislav Smolík seznámil přítomné s výroční zprávou za školní rok 2021/2022, se školním řádem 

a klasifikačním řádem. Dále členy Školské rady informoval o proběhlých oslavách 150. výročí 

založení školy, o školních akcích a dalších aktivitách školy. Následovala diskuse. 

     37. zasedání Školské rady se konalo 17. 4. 2023 v ředitelně školy. Zasedání zahájil ředitel školy 

Ing. Vladislav Smolík a informoval přítomné členy Školské rady o školních akcích a dalších 

aktivitách školy. Následovala diskuse. Poté bylo 37. zasedání Školské rady ukončeno. 

  



 

8. Závěr (Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

v souladu se strategickými dokumenty Plzeňského kraje) 
 

          Cíle, které vyplývají ze zřizovací listiny a jsou konkrétně definované v plánu práce Střední 

školy zemědělské a potravinářské, Klatovy, Národních mučedníků 141, byly splněny. 

     

V oblasti odborného vzdělávání výuku zajišťují vyučující, kteří mají praktické zkušenosti se 

zemědělským, ekonomickým, potravinářským, ekologickým oborem, dále pak s gastronomickým 

oborem. Tento fakt přispívá k již tradičnímu velmi dobrému umisťování žáků školy v odborných 

soutěžích na celostátní úrovni (tento školní rok byly možnosti kvůli epidemiologické situaci 

omezenější). Naši žáci se také zapojují do charitativních a dobročinných akcí. Škola je jmenována 

Centrem odborné přípravy v zemědělských oborech za účelem seznámení žáků s nejnovějšími 

technologiemi a mechanizačními prostředky v oblasti zemědělství, zahradnictví a potravinářství. 

 

Škola se jako správce majetku Plzeňského kraje snažila o pořízení nového majetku, údržbu  

a opravy stávajícího majetku. Pro výuku praktického vyučování byl zakoupen nový zemědělský 

stroj (pneumatický diskový secí stroj) v hodnotě 2 526 480,- Kč, na Školní farmu Na Zemědělce 

byl pořízen nový automobil Renault Express v hodnotě 489 485,90 Kč. Do školní jídelny se pořídila 

nová myčka Fagor za 125 507,- Kč a elektrická pánev za 177 262,58 Kč. Ve škole byly opraveny 

dveře v hodnotě 577 877,- Kč, v tělocvičně proběhla oprava osvětlení za 183 560,- Kč, v sále školy 

byl opraven pult v hodnotě 68 550,- Kč, opraveno bylo i zábradlí u školní budovy ve výši 99 039,- 

Kč. Na Školní farmě byla dokončena výměna oken za 598 327,- Kč a bylo opraveno hnojiště ve 

výši 492 580,- Kč.  V rámci Projektu Vzdělávání 4.0 byla vytvořena 3 D virtuální prohlídka školy 

v hodnotě 65 219,- Kč. 
 

      Zaměstnanci školy využívají možnosti školy na další vzdělávací a poradenské činnosti. Škola 

se zapojila a chce se dále zapojovat do mnoha projektových aktivit.  

 

Škola realizuje dotaci v rámci dotačního programu Centra odborné přípravy na pořízení 

výukových pomůcek pro studijní obor agropodnikání, Centra odborné přípravy, Ministerstvo 

zemědělství. Škola realizuje projekt s názvem Zemědělství na jihu Španělska z Programu Evropské 

unie „Erasmus +, Vzdělávací mobilita jednotlivců“. Škola realizuje projekt s názvem Vzdělávání 

4.0 v Plzeňském kraji, CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0019021 z programu Operační program 

Výzkum, vývoj a vzdělávání, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy. 

 

     Velmi cennou zkušeností je pokračující velmi úzká spolupráce s Českou zemědělskou 

univerzitou v Praze, Ministerstvem zemědělství ČR, Ústavem zemědělských a ekonomických 

informací v Praze, Českomoravskou společností chovatelů, a. s., MAS Pošumaví, Úhlavou, o. p. s., 

OHK Klatovy, Úřadem práce v Klatovech a dalšími sociálními partnery (zaměstnavatelé, občanská 

sdružení).  

 

 Škola je členem Asociace vzdělávacích zařízení pro rozvoj venkovského prostoru, členem 

Asociace kuchařů a cukrářů České republiky, Asociace hotelů a restaurací České republiky  

a přidruženým členem Potravinářské komory České republiky. Škola je také členem svazu PRO-

BIO, což je Svaz ekologických zemědělců-celostátní sdružení ekozemědělců, zpracovatelů a 

prodejců biopotravin, a je také členem Asociace institucí vzdělávání dospělých ČR, o. s. Nově je 

škola členem Zemědělského svazu České republiky a Agrární komory České republiky. 

 

 

 

http://www.sszp.kt.cz/index.php?page=178&id=531&lang=cz&r=70&task=on


II. Výroční zpráva o hospodaření školy 

A.            

   

Přehled o hospodaření k 31. 12. 2022 (v Kč) 
 

a) příjmy 

1. celkové příjmy 120 394 196,14 

2. poplatky od zletilých žáků, rodičů nebo jiných  

    zákonných zástupců 

                             3 790 214, 00 

 

3. příjmy z hospodářské činnosti 2 599 663,98 

4. ostatní příjmy 114 004 318,16  

 

b) výdaje 

1. investiční výdaje celkem                                9 429 376,13 

2. neinvestiční výdaje celkem a z toho:                            118 879 119,94 

• náklady na platy pracovníků školy                              54 854 401,00 

• ostatní osobní náklady                                2 378 289,00 

• zákonné odvody zdravot. a soc. pojištění                              18 650 487,00 

• výdaje na učebnice, uč. texty a uč. pomůcky                                   706 156,80 

• stipendia                                              0,00 

• ostatní provozní náklady                              42 289 786,14 
 

 

 

B. 

 

Kopie účetních výkazů k 31. 12. 2022 u příspěvkových organizací zřízených krajem (výkaz Rozvaha, 

Výkaz zisku a ztráty a Příloha) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum zpracování zprávy: 12. 10. 2023       Datum projednání v školské radě: 18. 10. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 Podpis ředitele školy          Podpis předsedkyně školské rady 

 

 

 



 

Příloha č. 1 Doplňující údaje k VZ 

 
               Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy, Národních mučedníků 141 

 

Podpora technického vzdělávání - podporuje škola technické vzdělávání 
 

Název: Pořízení výukových pomůcek pro studijní obor agropodnikání v rámci dotačního 

programu Centra odborné přípravy 

Účel: Cílem projektu je pořízení výukových pomůcek pro studijní obor agropodnikání v rámci 

dotačního programu Centra odborné přípravy (COP), které zabezpečí zvýšení kvality odborného 

vzdělávání žáků naší školy, a tím kvalitnější přípravu žáků pro budoucí povolání. Realizací projektu 

bude položen základ k modernizaci vybavení pro střední vzdělávání v zemědělských oborech, dále 

pak přispěje jednoznačně k vyšší efektivitě výuky, ke zkvalitnění odborné složky přípravy v 

technických oborech, s maximálním důrazem na podporu získání klíčových odborných kompetencí 

žáka využitím těchto moderních technologií. Bude pořízeno toto vybavení: fekální návěs pro 

praktického vyučování. 

Program: Centra odborné přípravy (COP) 

Příspěvek: 1 666 000,00 Kč    

Poskytovatel: Ministerstvo zemědělství 

Stav: projekt v realizaci 

 
Název: Zemědělství na jihu Španělska 

Účel: V projektu se zrealizuje dvoutýdenní stáž pro 15 žáků naší školy v oboru Agropodnikání. Stáž 

byla naplánovaná na květen-červen 2023. Zároveň je zařazena do projektu i dlouhodobou tříměsíční 

stáž pro dva žáky 3. ročníku, popř. absolventy 4. ročníku, která se uskutečnila v rozmezí červen-

září 2023.  Začátek projektu je 1.11.2022, projekt trvá 12 měsíců a končí dne 31.10.2023. Místem 

stáže byly botanické zahrady a soukromé farmy v oblasti Granady. Podnikem pro dlouhodobou stáž 

byla farma s chovem závodních koní opět v Granadě. 

Hlavním cílem projektu je, aby žáci získali více praktických zkušeností ze zahraničních stáží. 

Získají zkušenosti jak v rostlinné, tak živočišné výrobě. Seznámí se zemědělstvím v jiné klimatické 

oblasti a obohatí své znalosti a praktické dovednosti, které jim naše škola nemůže nabídnout. Projekt 

ovlivní jejich celkový osobnostní rozvoj a získají profesní perspektivu. Zkušenosti a zážitky z 

nového prostředí, interakce s nově poznanými lidmi a mezinárodní atmosféra se zaslouží o 

formování jejich osobního rozvoje. Při výběru budoucího zaměstnání budou moci využít své 

zkušenosti ze zahraničních stáží a vylepšovat své portfolio pro vyšší uplatnění na pracovním trhu. 

Program Evropské unie: „Erasmus +, Vzdělávací mobilita jednotlivců 

Příspěvek: 44 320 Euro 

Poskytovatel: Program Erasmus+ 

Stav: projekt v realizaci 

 
Název: Vzdělávání 4.0 v Plzeňském kraji, CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0019021 

Účel: Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy, Národních mučedníků 141 je 

dlouhodobým a úspěšným realizátorem evropských projektů. Tento projekt umožňuje škole 

realizovat aktivity, které dosud podpořeny nebyly: je zaměřen na aktivity v oblasti polytechnického, 

přírodovědného, fyzikálního, ICT a IoT vzdělávání počínaje dětmi z MŠ přes žáky ZŠ po žáky SŠ. 

Má-li být zvýšena konkurenceschopnost současných i potenciálních žáků školy, je potřeba učebny 

vybavit odpovídajícím vybavením a technikou.  

 



Hlavním cílem projektu je rozvinout vědomosti, dovednosti a přístup žáků i pedagogů k 

technickému, odbornému, polytechnickému a ICT vzdělávání. Dále jde o zkvalitnění podmínek pro 

studium nejen v technických oborech, které škola nabízí, ale i o zvýšení motivace žáků ke 

vzdělávání. Tento cíl reflektuje problematickou situaci na trhu práce v technických profesích i reálné 

uplatnění žáků. Modernizace učeben vychází ze současných potřeb a nároků kladených na výuku 

odborných předmětů vyučovaných ve školách. Součástí projektových aktivit je i zapojení dětí 

mateřských škol, žáků základních škol, jejichž cílem je podpora zájmu o technické, odborné, ICT a 

polytechnické vzdělávání tak, abychom ovlivnili další vzdělávací dráhu těchto žáků ve prospěch 

technického vzdělávání. Dále určitě jde o zkvalitnění podmínek a vytvoření moderního prostředí na 

škole pro naše pedagogy i žáky. Dalšími cíli jsou ověření získaných odborných dovedností v 

praktické činnosti v kroužcích, seznámení s reálným pracovním prostředím a s odbornou náplní 

vyučovaných studijních oborů. To vše by mělo posílit zájem žáků základních škol o technické 

obory. 

Program: Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Příspěvek: 4 270 687,20 Kč    

Poskytovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Stav: projekt v realizaci 

 

 

Údaje o mezinárodní spolupráci a o účasti v mezinárodních a rozvojových 

programech 
 

Škola má navázanou mezinárodní spolupráci se školou z francouzského města Poligny a německých 

škol z města Cham, Regen, Neunburg vorm Wald a Oberviechtach. 

 

Údaje o asistentech pedagoga 

Počet fyzických osob – 0,5. 

Přepočtený úvazek – 0,5.  

Důvod zřízení funkce asistenta pedagoga: žáci se SVP. 

 

Údaje o primární prevenci 

Kromě vlastní činnosti škola využívá k zajištění primární prevence nabídek jiných institucí. 

Ve školním roce 2022/2023 fungovaly ve škole dvě výchovné poradkyně, metodička prevence.  



Příloha č. 2 Účetní výkazy k 31. 12. 2022 

 
 

 



 
 

 

 



 
 

 

 



 

 
 

 



 

 
 

 



 

 
 

 



 

 
 

 



 
 

 

 



 

 
 

 



 

 
 

 



 

 
 

 



 
 

 

 



 
 

 

 



 

 
 

 



 

 

 
 



 

 
 

 



 
 

 

 



 
 

 

 



 
 

 

 



 
 

 

 



 

 
 

 



 

 
 

 



 
 

 

 



 
 

 

 



 
 

 

 



 

 


